- ad 2. A. 1) a) ratihabet promissionem a vasallo factam. Vnde enasceretur acquisitionis feudi vel
a. ex testamento, vel b. ex pacto. (§. 1140. seq. ad p. 560)
- 2) pure, quo casu acquirens obtinet vel
- a) condoninium utile feudi cum vasallis, qui feudum jam habent. Vnde acquisitionis feudi per simulacrum inuestituram. (§. 1071. 1142.) eamque vel
a. propriam, (§. 1143.) vel
b. abusuam, eamque vel expectatiuarium, vel
non expectatiuarium, seu conjunctam manum.
- b) solitarium dominium utile, exclusus vasalis, qui feudum haec tenus habuerant. Vnde acquisitionis feudi per alienationem f. pactum. (§. 1147. seqq.)
- c) subdominum utile. Vnde ortum trahit acquisitionis feudi per subinfestationem, i. e. actum, quo
vasalis (nunc subdominus) dominium utile feudi dat alteri (i. e. subvasali) in feendum. (§. 1149. seqq.)
- B. Iam acquisitionis feendum. Cujus iura et obligations intercedunt vel
- a. inter dominum et vasallum, quo loco agitur
- ca. Generatim de diuinitate vasallorum. Hi enim respectu
- N. ipsius dominii vitis sunt vel vasalli
- praesentes, sive possessores, itaque vel vasalli primarii, vel
futuri. (§. 1157.)
- D. subordinationis, vi cuius iure feudali
- A. Longobardico vasalli sunt vel
- a. Capitanei, (§. 1160.)
b. Valuatores, itaque vel maiores, vel minores, vel minimi sive valuatis.
- B. Germanico, et quidem
- a. antiquo, sepmem numerantur vasallorum ordines, secundum clypeos militares.
b. recentiori, sunt vasalli vel
- I. immediati, i. e. immediate ab Imperatore et imperio feuda tenentes; vel
II. mediati, qui iterum sunt vel
- i. immediati, vel
2. mediati, et quidem in utroque easu tales sunt vel ratione feudi, vel
inuestiture.
- C. Speciarum vero agitur
- N. de domini iuribus et vasallii obligationibus, que se exserunt circa
- f. personam vasallii, (§. 1161.) quoad
- a. renovationem inuestiture, que est actus, quo fit inuestitura reperita. (§. 1074. 1164. seqq.)
- Quia intra annum tories opus est, quoties mutatio in feudo sit vel in
- (I) manu dominante, i. e. in dominii
(II) manu feruente, i. e. in vasalli persona. (§. 1167. seqq.)
- b. fidem vasallii, que est pars fidelitatis feudalis (superius post definitionem feudi definita) quatenus
consistit in obligatione perfecta, officia, que alias humanitatis sunt, domino praestandi. (§. 1174. seqq.)
- c. feruitia feudalia, i. e. operas, ad quas praestandas vasalli sunt obligati. Hac feruitia sunt vel
militaria, quorum hodie uitata in pecuniam mutatio nomine hosteditiarum, Adiutoria
I. f. adorationis, item equi feudalis venit.
paganorum, i. e. que extra militiam praestantur. (§. 1176. seqq.)
- II. determinata, vel indeterminata. Non omnes tamen vasalli feruitia praestant. Datur
enim distinctione inter feendum
1. francum, (§. 1179. seqq.) et
2. non francum, ad cuius species refertur feendum
- a) non ligium, eai opponitur ligium;
b) castrense, c) guardie, d) aducatice, e) palatinum. (§. 1180.) Dantur
tamen quoque feuda, in quibus vasallus loco feruitiorum ad aliam praestationem
obligatus est, quale est feendum
- d. apertura, b. cenuale, c. quaternatum. (§. 1181.)
- B. feudum ipsum, ratione cuius iura domini et his in vasallo respondentes obligations respiciuntur
- a. dominium directum; b. dominium utile, et c. rem ipsam, quae feendum est.
(§. 1186. seqq.)
- D. de vasallii iuribus et domini obligationibus, que se exserunt circa
- A. fidem B. protectionem vasallo praestandam, item C. renovationem inuestiture
- vasallo non denegandam, et D. rem ipsam, quae feendum est. (§. 1194. seqq.)
- b. inter dominum et vasallum ab una, et alios ab altera parte. Hi alii, quorum respectu dantur iura
et obligations domini et vasallii, sunt
- ca. Subvasalli, ad quid fel. hi dominio superiori et subdomino teneantur. (§. 1197. seqq.)
- B. Successores feudales legitimi, qui spescat e. g. an, et quando vasallus solo domini et absque agnitorum
confessus feendum alienare possit. (§. 1202. seqq.)
- y. Simultanea inuestiti, (§. 1205. seqq.)
- z. Expectatiuarii, e. g. an ad renovationem inuestiture teneantur.
- e. Creditores feudales, quo perire debitum feudale, i.e. ex feudo solendum, quod est vel neces-
sarium, vel subfidiarium, f. excuso allodium demum ex feudo solendum. (§. 1212. seqq.)
- g. Successores in allodium, ratione quorum iura et obligations domini et vasallii recipiunt separacionem
feudi ab allodium, i.e. actum, quo confusio allodium et feudi ex viuus possessione orta tollitur. (§. 1218. seqq.)
- G. Amisionem feudi, i.e. quando dominium vel directum, vel utile in eo situ, in quo nunc sunt, non manent. Amisio haec sit vel
a. citra

- ad 2. a. citra delictum, quo casu feudum vel
 a. subficit, (§. 1228, seqq.) vel
 b. finitur, et hoc casu amittitur feudum vel
 f. N. per consolidationem, et quidem vel mediante feudi
 A. præscriptione extinctuia, (§. 1231, seqq.) B. appropriatione, (§. 1233,)
 C. refutacione. D. apertura. (§. 1234,)
 b. citra consolidationem, ubi amissio feudi sit per rei interitum. (§. 1230, seqq.)
- b. per delictum, quale est in primis
 f. Felonia, i. e. violatio fidelitatis a domino feudi, vel vaſſalo facta. Est vero felonía vel
 N. domini, vel vaſſali, (§. 1236, 1244,)
 D. immedia, vel mediata, (§. 1237,)
 A. commissua, vel omisſua, (§. 1238, seqq.)
 B. Prodigio conuafili. q. Parricidium eriam in extraneum commissum. (§. 1245,)
- c. actiones feudales, i. e. quibus cogimus alios, ut obligationibus feudum concernebimus satisfaciant. Quales sunt
 (§. 1246, seqq.) ratione
 A. status: actio prejudicialis. B. feudi iam confituti: rei iudicatio.
 C. obligationum feudalium: actio ex contractu feudal. D. possessionis: remedia posſessoria.

TOMI II. PARS II.

SISTIT

IVRISPRVDENTIAM THEORETICAM PVBLICAM,

CVIVS LIBER I.

AGIT DE

IVRISPRVDENTIA THEORETICA PVBLICA
POLITICA.

Hunc librum absoluunt

- I. PRAECOGNITA, (§. 1252, seqq. ad p. 599.) in quibus consideranda venit
1. Iurisprudentia theoreti publica in genere, ejusque
- A. Definitio. Est illa pars jurisprudentiae theoretice, qua continent jura et obligations inter superiorem et subditos.
- B. Distinctio. Est vel
- Vniuersitalis, quo nihil aliud est, quam jurisprudentia *naturalis* publica.
 Particularis, i. e. jurisprudentia *positiva* publica. Qualis est imperii Rom. Germanici. Hinc occurrit
2. Iurisprudentia publica Germanica in specie. (§. 1253, obser. 1.) Hujus
- A. *Differentia*, (§. 1254, seqq.) Est, prout vel imperium Rom. Germanicum, vel eius prouincias concernit, aut
- a. Imperialis, de qua hoc loco, aut
 b. prouincialis, (de qua infra in jurisprudentia publica ad imperantes applicata) que est vel
 aa. generalis, i. e. *enjuslibet*] prouincia Imp. R. Germ.
 bb. specialis, i. e. *hujus, vel illius*]
- B. *Differentia* jurisprudentiae publice imperialis ab { a. Historia in specie sic dicta
 b. Notitia status (§. 1257,)
 c. Politica speciali (§. 1259) et } imperii R. G.
- c. *Origines* jurisprudentiae publ. (§. 1258,)
- d. *Fontes*, quo referuntur a. Receptus imperii; b. Aurea Bulla; c. Capitulationes Cæsareæ; d. Pax profana; e. Ordinationes politice, et in specie monetariae. (§. 1260, seqq.)
- e. *Subdivision specialia*, e.g. Historia ciuili Germ. Notitia status Imp. R. G. Geographia Germ. Ars diplomatica. (§. 1262,)
- II. TRACTATIO IPSA, in qua agitur

- I. Generatio de constitutione imperii R. G. hinc singula, que ad hanc constitutionem faciunt, pertractantur, et sunt:
1. Imperium ciuile, (§. 1263, seqq.) quod in Germania est vel
- A. Sumnum. Singula junta in hoc contenta dicuntur jura majestatica, que sunt vel
- a. Referuata Imperatoris, vel b. Iura communicata fel. curi statibus. (§. 1264, 1266,)
- B. Subordinatum, quod dicuntur Superioritas territorialis, de qua infra in Iurispr. publ. ad imperantes applicata.
2. Membra Imp. R. G. (§. 1267,) que confiderantur vel
- A. vt singula persona. Cuius generis membra imperii sunt vel
- f. Imperantes. (§. 1268,) Imperans vero imperii R. G. est vel
- fa. ordinarius, i. e. imperans non in subdilium alterius constitutus. Qui
 N. olim jam coronatus corona imperiali *Romana* dicebatur Imperator;
 n. nondum Rex Romanorum in Imperatorem promouendus.
2. Hodie] nondum coronatus corona *Germanica* appellatur Rex Romanorum electus;
- fa. jam coronatus - - - - - Imperator Romanorum electus. (§. 1270, seqq.)
- β. extraordinarius, i. e. imperans in subdilium constitutus, et quidem vel ita,
 N. vt succedit, imperante ordinario deficiente, qui dicitur Rex Romanorum. (§. 1272,) Vel ita,
 β. vt, deficiente ordinario, donec alius constitutus sit, hujs officio fungatur, qui dicitur Vicarius
 imperii, (§. 1273,) distinguendus a Vicario Imperatoris. §. 1274,)
- b. Non-Imperantes. Cuius generis membra imperii sunt vel

or. media-

- ad I. 2. A.
- a. mediata, de quibus infra in jurispr. ad imperantes applicata.
 - β. immediata incunbra imperii R. G. Haec vel
 - C. N. Sunt status Imp. R. G. (§. 1269.) Hi differunt ratione
 Α. religionis, qua sunt vel { Protestantates, iisque vel { Lutherani, vel
 Romano-Catholici, vel Reformati
 - B. status, f conditionis ecclesiastice, vi cuius sunt vel status { ecclesiastici, si clerici } sunt,
 { seculares, si laici }
 - C. qualitas status, (der Reichsfürstentum) Ad quam differentiam explicandam
 - α. officiales vari, quibus Imperatores olim instituti erant, recenturunt. Erant vero vel
 I. officiales regni, i. e. Imperatores in ipso regimine adstantes, et quidem vel
 1. in aula Imperatoris. Qui erant Comes palatii et Cancellarius; vel
 2. in certis tantum distritibus sibi adsignatis. Et hi officiales erant vel
 A. Seculares, quo pertinent Dukes, Comites palatini (Land. Pfalzgrafen)
 Landgrau, Marchiones, Burggrau, Comites.
 B. Ecclesiastici, quo referentur Archiepiscopi, Episcopi, Abbates. (§. 1277.
 Ost. III. et III. it. §. 1279.)
 - II. officiales palatini, i. e. ministeria culica circa personam Imperatoris occupata praestantes.
 Erantque vel
 - 1. maiores: Pincerna, Dapifer, Marechallus, Camerarius, quibus recentiori
 anno accessit Thesaurarius.
 - 2. minores, e. g. imperii Venator, Stabularius, Janitor. (§. 1277. Ost. V.)
 - B. Ipsa differentia eorum ex hoc fundamento orta explicatur. Sunt enim vel
 - I. integra vinueritates. Quales sunt sunt Ciuitates Imperiales. (§. 1281.)
 - II. persona singulare. Quales sunt imperii sunt vel
 - C. Principes, qui ratione officiorum sunt vel
 - A. Electores, iisque vel { Ecclesiastici,
 Seculares. (§. 1279.)
 - B. Non-Electores. Eiusmodi status imperii iterum sunt vel
 - a. Ecclesiastici, qui sunt
 - α. Archidiaconi, β. Duces, γ. Comites Palatini, δ. Landgrau, ε. Margravi, η. Burggrau.
 - β. non habent antiquum officii regni nomen, quales sunt Principes in specie
 sic dicti.
 - 2. Non-Principes, quales status imperii iterum sunt vel
 - A. Ecclesiastici: Prelati, Abbates et Abbatissae principis dignitate non
 gaudentes.
 - B. Seculares: Comites et Barones. (§. 1280.)
 - 2. Non sunt Status Imperii. Cujusmodi membra imperii immediata sunt
 - Q. vel persona singulare. Quales sunt
 - a. Nobiles imperii immediati. (§. 1281.) Quorum integrum corpus dividitur in suas classes,
 (Ritter-Kreis) quo sunt I. Suevica, II. Franconica, et III. Rhenana, et quilibet clas-
 sis iterum in certa loca, Cantons, Bigris vel Ostre dicta.
 - b. Commendatores quidam ordinis Teutonicorum immediati.
 - c. Præfides et Affiliates judicii imperii aucti et cameralis.
 - Q. vel integra vinuerates immediate imperio subiecta, suntque
 - a. Collegia Canonicorum immediata, b. Ganeribatus immediati, c. Pagi imperii. (§. 1286.)
 - U.B. ut integra societates. Quales constitutae
 - Ca. Collegia statuum imperii, i. e. societas certorum statuum, negotia conjunctim tractanda expedienti-
 di gratia, inita. Quale est collegium
 - Electorum, cujus collegii
 - N. Director est Elector Moguntinus. (§. 1294.)
 - D. Differentia ab Unione Electorali, f. p. Electorum mutuus defensionis promissionem conti-
 nente. Etique vel communis, vel particularis. (§. 1290.)
 - B. Principum. Cujus collegii
 - N. Director est Aufriacus et Salisburgensis alternis vicibus. (§. 1294.)
 - Ca. Scamnum est vel
 - A. Ecclesiasticum, quod occupant
 - a. Principes ecclesiastici Catholici, et
 - b. Prelati Catholicci, denouo divisi in scamnum { Sueicum, et
 Rhenanum.
 - B. Seculare, quod occupant
 - a. Principes seculares. (§. 1291.)
 - b. Comites et Barones in fammo Wetterauico, Suevico, Franconico et Westphalico.
 - C. Transuersum, quod occupant Episcopi Evangelici.
 - C. Ciuitatum imperialium, cujus collegii
 - N. Director est illa ciuitas imperialis, in qua comitia celebrantur.
 - D. Scamnum est Rhenanum et Sueicum.
 - b. Circuli imperii. (§. 1295. seqq.) Vbi occurunt Circuli

- ad I. 2.
- α. Definitio. Est in sensu politico societas protinciarum vicinarum eo fine inita, ut expedit quædam ad promovendam salutem et securitatem publicam imperii R. G. necessaria.
 - β. Negotia, quæ sunt vel negotia imperii, vel domestica.
 - γ. Officiales sunt vel
 - N. majores, vt circuli. Director, Princeps convocans, Dux ejusque Adjunctus.
 - Δ. minores, e. g. Secretarii, receptores.
 - δ. Associatio, i. e. fodus circulorum inter se, communis securitatis causa initum. Ab associatis circulis differunt correspondentes. (§. 1502.)
13. Territorium imperii R. G. (§. 1503, seqq.) Cujus
- A. Definitio. Est districtus summo imperio ciuii Germanorum subjectus.
 - B. Distinctio in territorium
 - α. Principale, quod est districtus imperio summo Germanorum ita subjectus, ut non simul sit territorium aliquius reipublica cum imperio R. G. conjunctæ. Hoc territorium principale distinguitur in
 - β. originarium, i. e. districtum tempore LUDOVICI GERMANICI, quo peculiare in Germania regnum ematum, hujus noui regni territorio confluente;
 - γ. acceptum, i. e. quod illi regno postea denum acceptum. Porro dividitur territorium principale in Germaniam superiorem, f. terras juris Franconici.
 - β. Germaniam inferiorem, f. terras juris Saxonici. (§. 1506.)
 - γ. Terras medias, i. e. superiori territoriali simul subjectas, et in Terras immediatas, easque, pro dominiorum territoriis diversitate, vel
 - N. Ecclesiasticas, quo item sunt vel A. Archiepiscopatus, B. Episcopatus, C. Abbatie et D. Praelature.
 - β. Seculares, quo sunt A. Regnum, B. Electoratus, C. Archiducatus, D. Ducatus, E. Palatinatus, F. Lindgrauatus, G. Marchionatus, H. Burggrauatus, I. Principatus, N. Comitatus, K. Dynalis, M. Civitates.
 - δ. Circulos, hoc vocabulo in sensu Geographico summo. - b. Minus principale, de quo territorio infra in Iurispr. Gentium.
- II. Speciatim vero agitur de
- i. iuribus imajestaticis. (§. 1509, seqq.)
- A. quoad Imperatorem, et quidem de his iuribus vel
 - a. in genere secundum eorum
 - α. Definitione. Iura majestatica dicuntur illa, quæ in summo imperio ciuii contenta sunt. (§. 1506, 1509, 1512.)
 - B. Distinctionem. Ea sunt vel
 - N. Referuata Imperatoris, eaque vel illimitata, vel limitata.
 - β. Iura communicata sibi, cum Statibus imp. quæ sunt vel Imperatorio-Electoralia, vel Comitialia.
 - γ. Priuativa, i. e. que dominus, vi superioritatis territorialis, in territorio suo exercere non potest.
 - δ. Non priuativa. (§. 1513, seqq.)
 - b. In specie vero pertinuant Imperatori jura majestatica circa
 - α. Administracionem iustitiae, quorumque pertinet.
 - N. Potestas legislativa, (§. 1517) in quantum vtraque sit penes Imperatorem. (§. 1518, seqq.)
 - β. Potestas judiciorum, i. e. iurisdictionis.
 - γ. Politiam. quo speciatim referuntur jura circa
 - N. Monetam, e. g. a quo, cui erit quomodo jus monetandi concedendum. (§. 1522, seqq.)
 - β. Portas, i. e. institutum eo tendens, vt transportatio per sonarum, litterarum et fuciculorum fiat secundum certas stationes. Porta sunt vel
 - A. imperiales, i. e. que Imperator
 - B. territoriales, i. e. que domini territoriali nomine exercentur. (§. 1524, seqq.)
 - γ. Commercialia, quo reficit jura monopolii, stipulae, geranii, emporii etc.
 - γ. Bellum imperii, in quo bello imperium R. G. est pars belligerans. (§. 1519, seqq.) Vbi ad jura comitiali referuntur
 - N. jus, bellum imp. offensionum decernendi, quod tamen, si periculum in mora, Imperatorio-Electoraliter est;
 - β. constitutio ducis militie imperialis; et
 - δ. ipsi belli imp. directio. - δ. Foederis imperii, i. e. vbi imperium R. G. est pars pacis. (§. 1536, seqq.)
 - ε. Legationes. (§. 1540.) Vbi notandum tamen jus adlegantii statuum imperii, i. e. vi cuius imperator suo nomine mitit. (§. 1541, seqq.)
 - ζ. Status, (§. 1543, seqq.) quo pertinet referuata Imperatoris
 - η. conferendi ordinem, e. g. nobilitatem; θ. conferendi dignitates tam aulicas, quam academicas; cedendi.
 - ι. conferendi officia publica imperii; ι. legitimandi, η. famam restituendi, ι. veniam etatis concedendi.
 - κ. Res, (§. 1548, seqq.) quo respiciunt vel
 - λ. ipsum territorium, e. g. jus viarum publicarum. Cujus generis jura majestatica sunt tantum territorialia.
 - δ. res in territorio existentes, quæ sunt vel
 - β. nullius, quo pertinet jus Imperatoris, occupandi bona vacantia et publicata immediatorum,
 - θ. propriæ, exque vel
- L. A.
- α. publicæ,

- ad I. A.
- a. publicæ, et quidem vel res
 - 1. fisci imperiali, i.e. que Imperatori ad suam sustentationem assignatae. A quibus differt
 - 1. jus fisci imperiale, i.e. iuris libi vindicandi, tanquam rem fisci imperialis.
 - 2. fiscus Imperatoris, i.e. locus, in quo Imperator res fisci imperialis afferuat. (§. 1358.)
 - 3. ararium imperiali, i.e. locus, vbi res aratri imperialis afferuantur. (§. 1352.)
 - II. axarii imperiali, i.e. res ad onera publica ferenda definitæ. (§. 1350.)
 - b. priuatae, circa quas res referuntur ad Imperatoris iura majestatica:
 - 1. ius collectandi, i.e. vi cuius exiguntur collectæ i. steura. Que sunt vel
 - 1. prouinciales, de quibus infra in jurisprudentia ad imperantes applicata.
 - 2. imperiales, i.e. que ab vniuerso imperio exiguntur. Et haec collectæ sunt vel
 - A. Speciales, vt
 - a. Subsidium charitatuum, quod nobiles imperii immediati Imperatori soluunt;
 - b. Steura ciuitatum imperialium;
 - c. Iudeorum surum coronarium atque annua pœstionates.
 - B. generales, i.e. que ab omnibus imperii membris soluuntur. Vbi occurrit
 - a. Modus collectandi, qui sit secundum
 - α. communem denarium; vel β. expeditionem Romanam; vel γ. voluntariam determinationem; vel δ. circulos.
 - b. Matricula collectorum imperii, i.e. libellus, in quo describitur, quantum quisque ad vius communes contribuere debet.
 - c. Moderatio inmatriculae, i.e. remissio partis quanti secundum matriculam soluendi.
 - d. Exemptio ab onere matriculari. (§. 1360. seq.)
 - II. Dominium eminentis, (§. 1333) et
 - III. Ius, muletas, quæ sententias judiciorum imperii decernuntur, lucrandi.
 - B. quoad Regem Romanorum, (§. 1362. seq.) et
 - C. quoad Vicarios imperii. (§. 1364. seq.)
 - modis, quibus membris imperii R. G. talia sunt et esse desinunt, nec non de eorum qualitatibus, prout sunt vel
 - A. imperantes imperii R. G. et hi sunt vel
 - a. Imperator, (§. 1367. seqq.) qui talis
 - ꝝ. fit per inaugurationem, cuius
 - N. Definitio. Est actus, quo, qui Imperator non est, talis fit.
 - 2. Actus ad eam pertinentes sunt:
 - ꝝ. Elec̄tio, cuius modus in A. B. prescripsit atque ab Electoribus obseruandis respicit
 - a. locum, in quo peragenda, b. qualitates personæ eligendas; et c. electionem ipsam, de qua infra in jurisprudentia Præctica Publica.
 - B. Sponſio in capitulationem juramento confirmanda. (§. 1373.)
 - C. Coronatio Germanica vel ab Archiepiscopo Moguntino, vel a Coloniensi peragenda respicit iterum vel
 - a. locum, b. insignis imperii, que in coronatione adhibentur; (§. 1377. seq. obseru.) c. coronationem ipsam, de cuius actibus infra.
 - β. esse desinat (§. 1380. seqq.) vel
 - N. casu quadam, præcipue per mortem; vel
 - ꝝ. voluntate aliquius, et quidem vel per
 - ꝝ. renunciationem, vel ꝝ. exauditionem.
 - ꝝ. qualitates ejus, ut si homo justus, bonus et utilis. (§. 1378.)
 - b. Rex Romanorum, (§. 1383. seqq.) qui talis
 - ꝝ. fit, sicut Imperator, per inaugurationem, et haec per
 - N. Electionem ab Electoribus sufficiendam
 - ꝝ. non inscio et inconsisto Imperatore;
 - ꝝ. fulate imperii hanc electionem populante. (§. 1385. seq.)
 - B. Sponſionem in capitulationem, et 3. Coronationem.
 - β. esse desinat ita modo, quibus Imperator, nisi quod etiam desinere solet per promotionem, quæ Imperatore cessante fit ipso jure.
 - c. Vicarius imperii, (§. 1388. seq.) qui ipso jure constituti continuant Imperatoris regimen existente interregno, quod tam diu durat, vsque dum ab ipso Imperatore nouiter electo facta sit sponſio ad capitulationem.
 - B. alia præter imperantes membra imperii R. G. (§. 1390. seqq.) eaque vel
 - a. mediatæ, de quibus infra
 - b. immediatae, quæ sunt vel
 - ꝝ. Status imperii, qui tales
 - N. sunt per acquisitionem juris statutis imperii, quod est ius, vi cuius membrorum imperii participat de summo imperio ciuili in Germania. Acquisitione hujus juris (vel antiqui, vel noui) est vel
 - A. originaria, que sit per
 - ꝝ. decreto de receptione in numerum statutum, ad quod tamen requiritur
 - I. confensus 1. Imperatoris, 2. Electorum, et 3. Scanni in collegio, in quo nouus status suffragium latruius est.
 - II. possedit bonorum immediatorum statutum suo et dignitati conuenientium;
 - III. sufficiens certi et sua dignitatibus comparis census matricularis.
 - b. assignationem loci in collegio, quo nouus status federe et sufficiendum ferre possit.
 - c. introductionem in curiam.
 - ꝝ. deriuatius acquisitione juris statutis imperii fit vel per
 - a. acquisitionem ipsius territorii, si illud est ius eft reale;
 - b. hereditatem, si illud est ius personale, non vero personalissimum.
 - c. confessum Imperatoris et statutum imperii.
 - ꝝ. esse desinunt per amissionem juris status, que accidit vel per
 - ꝝ. extin-

ad 2.

- A. extinctionem huius juris, vel eius
 B. transitionem in alium, et quidem iisdem modis, qui in deriuativa acquisitione modo sunt indicati.
 C. exemptionem, & mutationem subjectionis statu imperii, eamque vel
 a. totalem, scil. *anviso* statu ciuitatis Germanicae. Hec sit vel
 b. partialem, scil. *falso* statu ciuitatis Germanicae.
 I. falsa immediata vel quod $\begin{cases} 1. \text{ qualitatem status} \\ 2. \text{ onus mariculare} \\ 3. \text{ utrumque simul.} \end{cases}$ tantum;
 II. non falsa immediata.
 b. actuam, vel passiuam, prout status vel se ipsum eximit, vel eximirur.
 2. Non status imperii, cujusmodi membra imperii talia sunt et esse desinunt diversis modis, prout vel ad hanc, vel ad aliam speciem immediatorum membrorum referri possunt.

TOMI II. PARTIS II. LIBER II.

DE

IVRISPRVDENTIA THEORETICA PVBLICA ECCLESIASTICA.

Hic iterum occurunt

I. PRAECOGNITA, in quibus agitur de

1. Sede imperii sacri in Germania, quod imperium sacrum
 A. Olim fuit penes Imperatorem;
 B. Hodie est ex parte penes
 a. Pontificem, quod Pontificiam
 b. Dominios territoriales euangelicos, quod Protestantium } ecclesiam. (obseru. 1. §. 1400.)
 c. Imperatorem, quod utramque in Germania
 2. Partibus jurisprudentiae publicae ecclesiasticae, que sunt:
 a. Pontifica, eaque vel $\begin{cases} \text{papalis, vel} \\ \text{dioecesana, et huc vel} \end{cases}$ generalis, vel specialis. (§. 1401.)
 b. Protestantium, (§. 1400.)
 c. Imperialia, scil. quod relatio imperii sacri Imperatori superfluit.
 3. Fontibus precipuis hujus jurisprudentiae, qui sunt
 A. Ius Canonicum, B. Pax religiosa, C. Pax Westphal. et D. Concordata nationis Germ.
 4. Subsidia eius, que sunt
 A. Historia ecclesiastica, et origines iuri publici ecclesiastici;
 B. Notitia statutum ecclesie Pontificie;
 C. Geographia facta, et scriptores hue pertinentes.

II. TRACTATIO IPSA, in qua agitur de iurisprudentia publica ecclesiastica

I. Pontificia, et quidem

1. Generatio de constitutione ecclesie Pontificie, cuius constitutiva sunt:
 A. Imperium lacrum, idque vel
 a. papale, f. summum, unde iura papalia, que sunt vel $\begin{cases} \text{Referuata, scil. foli Pontifici.} \\ \text{Communicata scil. imperio subordinato.} \end{cases}$
 b. dioecesanum, f. subordinatum. (§. 1404. seqq.)
 B. Membra ecclesie Pontificie: Que sunt vel
 a. Praelati, et quidem in sensu proprio, i.e. habentes proprio nomine imperium sacrum. Pro eius imperii dignitate Praetati differunt, vixit
 C. Pontificis Romanus, cuius imperium est summum.
 2. Episcopi, quorum imperium est subordinatum atque in iure dioecesano consistit. Suntque vel
 N. simplices Episcopi, i.e. nulla speciali prerogativa gaudentes, et hi vel
 a. suffraganei, i.e. subiecti alicui archiepiscopo,
 b. exempti, i.e. non subiecti
 C. titulares episcopi. (§. 1413.)
 D. non simplices, quales sunt
 A. Archiepiscopi, B. Metropolitani, C. Primate et D. Patriarchae. (§. 1412.)
 G. Prelati regularium, quorum imperium subordinatum exercetur in regulares, e.g. in
 N. monachos, quorum prelati diversi dicuntur
 A. Generales, B. Provinciales, C. Praefecti locales, quales sunt
 a. Abbes, B. Priors, C. Prepositi, D. Guardiani.
 D. canonicos, quorum prelati sunt Prepositi et Decani.
 E. equites factos, quorum prelati sunt e.g. Supremus ordinis magister, Balthii, Commendatores provinciales. (§. 1417.)
 F. moniales et canonizate, in quas imperium exercent Abbatisse.
 b. Non-Prelati. Cuius generis membra ecclesie Pontificie sunt vel
 G. Senatores Praetorium, et quidem vel
 N. Pontificis, qui Cardinales
 D. Episcoporum, qui Capitulares
 A. Praetorium regularium, qui Conuentuales } dicuntur.

I. II. B.

B. Vica-

- ad I. I. B. *a.*
- b.* Vicarii Praetorum, et quidem
c. Pontificis, qui dicuntur Legati Apostolici, iisque vel
d. nati, (§. 1422 1458) vel
e. milii, et hi vel Legati de latere, vel
f. Nunci.
- g.* reliquorum Praetorum vicarii sive Coadjutores, Archidiaconi, Officiales, et suo modo Parochi, de quibus in Iurisprudentia Publica ecclesiastica ad imperantes applicata.
- h.* nec Senatores, nec vicarii Praetorum. (§. 1419.)
- i.* Territorium ecclesie Pontificie (§. 1423, seqq.) cuius
a. Definitio. Est districtus imperio sacro papali subiectus.
b. Distinctio in territorum
a. simul seculari Pontificis imperio subiectum.
b. tantum sacro] Pontificis imperio subiectum.
- c.* Divisio hujus territorii in
a. Dioeceses, i. e. territoria vnius Episcopi.
b. Provincias, i. e. complexus plurium dioecesum vni archiepiscopo] subiectarum.
c. Patriarchatus, i. e. complexus plurium provinciarum vni patriarchae] subiectarum.
- j.* Speciatim vero agitur de
k. iuribus papalibus quodam
a. Pontificem ipsum, et quidem iterum
a. in genere (§. 1429, seqq.) de
b. Amplitudine et independentia imperii facri papalis;
c. Limitatione eius per concordata nationum;
d. Differentia ejus ab imperio seculari, quod Pontifex in sua republica seculari exercet;
e. Limitibus inter imperium et fæderatum, præcipue vero in Germania
a. inter imperium summum Germanæ, et inter imperium papale;
b. interius diocesanum, et inter superioritatem territorialem.
- b.* in specie de iuribus papalibus circa
a. Leges, quo pertinent Pontificis Bullæ, Brevia, item Regulae cancellariae. (§. 1440, seqq.)
b. Poenæ, quo spectat ejus jus,
a. actiones delictis annumerandi,
b. poenæ mitigandi et remittendi,
c. concedendi indulgentias, et remissionem penitentiarum.
d. Pœnitentiam judicatarum, ad quam referunt
a. Pontificis iurisdictio concurrens cum quolibet praetorio;
b. Ius pronocendi ad Pontificem.
e. Formulam fidei et liturgiam. (§. 1446, seqq.)
f. Perfonas ecclesiasticas, quo referunt Pontificis reseratum
a. canonifandi, B. cardinaliendi, C. episcopos titulares constitutendi, D. praetatos electos confirmandi, E. dispensandi, F. archiepiscoposque episcopos exenti pallium dandi. (§. 1449 seqq.)
g. Res ecclesiasticæ. (§. 1454.) Cuiusmodi iura papalia concernunt vel
a. in genere res ecclesiasticæ, e. g. Pontificis contentus in alienatione rerum ecclesiasticarum in prælatiorum immediatis et exentiis.
b. in specie beneficiorum. Cetera que Pontificis iura respiciunt vel beneficiorum
a. collationem extraordinariam, qua fit vel
I. indirecta per mandata de protulendo;
II. directe, conferendo beneficia vel
a. jam vacantia, et quidem vel propter
a. jus dévolutionis, b. meritis papales, c. causam, qua beneficium efficit vacare.
b. nondum vacantia, vel per expectatiuum, vel reteruationem.
c. onera beneficiorum, vel eorum
c. erectionem et mutationem.
d. Cardinales, quorum iura quodam regimen papale, prout Pontifex vel in viuis, vel sedes Romana vacans est, differunt.
e. Legatos apostolicos, quorum iura pendent vel a lege, vel a speciali Pontificis mandato, et eminet inter ea jurisdicitione, quam exercunt. (§. 1459, seq.)
f. Modis, quibus praetati, senatori, et officiales sunt, esse definiti corumque qualitatibus, et quidem
g. Pontifex talis
a. fit per inaugurationem, (§. 1462, seqq.) cuius
b. Definitio. Est actus, quo Pontifex fit, qui talis non erat.
c. Actus ad eam pertinentes sunt
a. electione, que est negotio Cardinalium, et modus his prescriptus reficit vel
a. locum, in quo haec electione peragenda, sc. conclave, quod est ad D. Petri in Vaticano.
b. personam eligendam, (§. 1466.)
c. ipsum electionis actum, de quo infra in jurisprudentia practica publica.
d. Actus variis electionem subfrequentibus, de quibus infra in jurisprudentia practica publica.
e. esse definiti iisdem modis, qui supra p. 33. de Imperatore sunt allati.
f. Reliqui Praetati et Senatori, speciatim vero
g. Cardinales tales
- I. b.
- I. 2
- a. fiunt

- ad L b.
- a. fiunt per creationem, (§. 1472.) et hoc sit per
 - N. designationem personæ, et quidem vel proprio motu Pontificis,
 - ad nominationem aliorum.
 - b. ipsam receptionem in numerum Cardinalium.
 - c. esse desinunt per N. mortem, D. renunciationem, et I. depositionem.
 - c. Legati Pontificis (§. 1476.) tales
 - a. fiunt diuersimode, prout eorum species sunt diuersæ.
 - b. esse desinunt legati natu, N. amissa fede, cura qua legatio erat conjuncta, et D. morte.
 - c. missi, N. finito negotio, cuju. iniunctu erant missi, D. reuocatione et I. obitu.
 - II. *Protestantium* jurisprudentia theoreтика publica ecclesiastica. Hoc loco agitur de
 - 1. fide imperii faci in ecclesia protestantium, et quidem
 - a. negatiæ, dum ostenditur, illud esse nec penes
 - a. pontificem atque episcopos, quippe quorum imperium sacram quoad ecclesiam protestantium per I.P.O.
 - b. V. suspensum, nec penes
 - b. imperatorem et status imperii, siquidem illud ante suspcionem non habuerunt; nec penes
 - c. alium, quisquis ille sit, quod viuenteram icilicet protestantium ecclesiam, cum, hujus imperii sacri translationem factam esse, probari nequeat.
 - b. affirmatiæ, dum monstratur, quamlibet ecclesiam particularem in quolibet territorio subjectam esse imperio sacro domini sui territorialis
 - 2. natura et indeo hujus imperii faci, quod dicitur jus circa sacra principum euangelicorum. Hinc
 - A. definitur per imperium sacram, quod quilibet dominus territorialis in ecclesia protestantium sua prouincie exercet. (§. 1481. seqq.)
 - b. diuerter respectus, in quibus hoc jus considerandum, a se inuicem separantur, prout referuntur nimirum vel ad
 - a. alia imperia, que in Germania exercentur; vel ad
 - b. ecclesiam in territorio huic juri subiectam.
 - c. ostenditur, quine sit in priori respectu, cum de imperio sacro in posteriori relatione infra in jurisprudentia ad imperantes applicata sit ferme.
 - III. *Imperiæ* iurisprudentia publica ecclesiastica, cuius
 - 1. Definitio. Est ea, que continet illa jura circa sacra, que adhuc insunt summo Germanie imperio, quod est penes imperatores et flatus imperii, et que jura majestatica facia appellari solent. (§. 1485 seqq.)
 - 2. Character. Est icilicet pro jure majestatico facio in Germania habendum
 - A. omne jus circa sacra in imperio fecundum principia iuri publici viuenteram contentum, nisi obstat vel
 - b. imperium facrum, quod in ecclesia catholica per pontificem et episcopos exercetur; vel
 - b. independens ju. circa sacra dominorum territorialium euangelicorum.
 - B. omne jus circa sacra, licet in imperio illo non contentum sit, cuius vero legitima acquisitionis aliunde probari potest.
 - 3. Distinctio. Hæc jura fieri majestatica referuntur partim ad
 - Referuata Imperatoris, partim ad
 - Iura communicata cum statibus.

TOMI II. PARTIS II. LIBER III.

DE

IVRISPRUDENTIA PVBLICA FEVDALI.

Cujus

- I. PRAECOGNITA continent hujus partis jurisprudentia publicæ
- 1. Objectum, quod lunt iuxta imperii, (quibus opponuntur provincialia) et quidem ea feuda imperii, que dicuntur domesticæ, f. Germanicæ, item in specie sic dicta, exclusi illis imperii feudi, que feuda imperii peregrina, f. feuda gentis Germanicæ appellantur. (§. 1491. seqq.)
 - 2. Pontes, qui conuenient cum jurisprudentia feudalis priuate fontibus, de quibus supra p. 27. in medio.
 - 3. Subsidia, que non minus subtilius jurisprudentia feudalis priuate ad eand. pag. respondent.
 - II. TRACTATIO IPSA absoluitor per feudorum imperii
 - 1. Naturam et indolem, et quidem speciam per
 - A. Definitionem. Feuda imperii in specie sic dicta sunt ea feuda Germanica, quorum dominium directum est penes superiorem imperii R. G. (§. 1495.)
 - B. Oppositum, quod sunt alioadia imperii, i. e. quicquid immediate ab imperio absque nexu feudali possidetur.
 - C. Diuisiones, easque vel
 - a. communæ feudis omnibus, e. g. in feuda data et oblata,
 - b. proprias feudis imperii. Qualis diuisionis est in feudum
 - a. regale, i. e. quod superioritatem territorialiem, vel etiam quedam tantum jura territorialia continet. Estque vel feudum
 - N. sceptri, i. e. cuius inuestitura olim per sceptrum] facta,
 - D. vexilli, i. e. cuius inuestitura olim per vexillum] facta,
 - B. non regale. (§. 1499.)
 - 2. Constitutionem. His ea, que supra p. 28. ab initio in jurispr. priuat. feud. de infestatione prolata sunt, applicanda. (§. 1501. seqq.)
 - 3. Acquisitionem. Cuius generalia v. supra p. 28. circa medium. Fit vero speciam feudorum imperii acquisitionis vel per
 - A. prescriptionem, et quidem per XXX. annos quod videlicet] dominium.
 - B. successionem in feudi secularibus, et quidem in specie in electoribus per primogenituram (§. 1506. seqq.)
 - 4. Iura, (§. 1509. seqq.) et quidem

4.

A. Domi-

- ad 4.
- a. Domini, et respectivae obligationes vasallorum, quo referuntur
 - a. renuntiatio inuenititur per tendere vel apud
 - a. imperatorem, e. regem Romanorum;
 - b. vicarios imperii, exceptis tamen quoad hos feudos principum.
 - b. fides praestanda imperatori, qua talis, et simili imperio. (§. 151.)
 - c. seruitia, praestanda tantum quod ad feuda imperii palatina; (§. 152.)
 - d. iura circa ipsum feodium v. supra p. 29, que tamen in multis sunt restituta. Non enim valet imperatoris solus
 - a. dispositio de domino feudi imp. directo, si dampnum imperio inde redunderet;
 - b. confessio in translatione dominii utilis vel [in totum, vel ex parte];
 - γ. concessio expectativa in feodium imperii;
 - δ. collatio feudi imp. aperti. (§. 153.)
 - e. Vasallorum iura, et ex altera parte obligationes domini, vbi c. l. allata repertenda sunt.
 - f. Aliorum, e. g. heredum alodialium iura, et ex parte domini et vasallorum obligationes v. supra p. 29.
 - 5. *Amitiacionem*, quo sit vel
 - A. crita delictum, de quo feuda amittendi modo supra p. 30. dicta etiam hic locum habent, nisi quod feuda imp. ecclesiastice nunquam sicut aperta.
 - B. per delictum, vbi tamen juris feudalis Longobardici rigor quoad feloniam mitigatur.

TOMI II. PARS III.

DE

IVRISPRVDENTIA THEORETICA GENTIVM.

C. PRAECOGNITA exhibent hujus partis jurisprudentie positiva

- 1. Existentiam, quo euncircumstans ex federibus, ita etiam ex illa specie confuerudinum conventionalium, qualis est Observantia gentium; quae
 - A. definitur per regulam racium gentium voluntate constitutam, secundum quam gentes actiones suas determinare obligantur. (§. 1522. seqq.)
 - B. ostendit e cognoctior observantia gentium ex ejusmodi actu, vbi loqui potuissent er debuissent gentes, nisi voluerint inde oriri regulam, secundum quam gentes actiones determinandae, nec tamen locute sunt. (§. 1524 seq. 1528.)
 - C. differt a gentium
 - a. moribus, i. e. iisdem actibus a genibus sepius repetitis;
 - b. decoro, i. e. determinatione actionum gentium permisurum, aliarum gentium actionibus conformiter facta,
 - D. distinguuntur hec observantia in generali et speciali. (§. 1526.)
- 2. Definitionem. Est ea pars jurisprudentiae positiva, que continet iura et obligationes, que oriuntur ex observantia ex federibus gentium. (§. 1528.)
- 3. Distinctionem jurisprudentiae gentium positiva in
 - A. generali, que continet iura et obligationes, que, nisi inter omnes, inter moratas tamen gentes obtinentur.
 - B. speciali. (§. 1529.) Cuius species est jurisprudentia gentium politica respetu gentis Germanicae.
 - C. politica, vel ecclesiastica, vel feudalium.
- 4. Fontes, quales sunt quoad jurisprudentiam gentium
 - A. generalem: sola observantia gentium generalis.
 - B. speciali. (§. 1529.)
 - C. feudala cum Germanis inita supra in historia Iuris recentita.
 - D. observantia inter Germanos et alias gentes obtinentur.
- 5. Subtilia specialia respetu gentis Germanicae sunt
 - A. Historia, praeterim quod facta, que observantiam gentium fundant;
 - B. Geographia tam antiqua, quam noua;
 - C. Dedicaciones in causa gentium;
 - D. Scriptores ad hanc partem jurisprudentiae facientes.

II. TRACTATIO IPSA, in qua fitur

TOMI II. PARTIS III. LIBER I.

IVRISPRVDENTIAM GENTIVM POLITICAM.

In qua occurrit

- 1. IUS RERVM, et quidem
 - A. Ius in re secundum ejus tres species, quo sunt
 - a. Dominium gentis Germanicae
 - b. plenum, (§. 1537. seqq.) quod est vel
 - N. commune, vel
 - D. proprium, in quo sunt
 - A. Iura maiestatica in imp. R. G.
 - B. Territorium imp. R. G. De quo agitur
 - C. generatum quod territorii gentis Germanicae
 - I. originem a portione LUDOVICO GERM. in divisione regni Francici assignata repetendum. (§. 1540. Ois. II.)
 - II. incrementa per modum
 - 1. conjunctionis, e. g. regnum Longobardicum. (§. 1541. seq.)
 - 2. incorporationis, e. g. Bohemia. (§. 1543.)
 - III. decrementa, quo acciderunt per exemptiones totales tam activas, quam passivas.
 - b. plenum,
 - C. A. 2. a.
 - K. III. præ-

- ad I. A. a. z. q. III. pretensiones tam actius, quam passius (§. 1545. seqq.)
 b. speciatim quoad maria et flumina. (§. 1557. seqq.)
 β. minus plenum, quorum pertinent gentis Germanicae
 Η. seruitutes, i. e. seruitutes juris gentium, quas gens germanica vel debet aliis gentibus, vel quas ha-
 illi debent. (§. 1563. seqq.)
 Ζ. ius pignoris.
 b. Ius hereditatum, (§. 1568.) et
 c. Ius possessionis. (§. 1569. seqq.)
1. Ius ad rem. Quo referuntur e. g.
 a. Fœderata nomine totius imperii R. G. cum aliis gentibus inita. (§. 1572. seq.)
 b. Guarantia pacis Westphalicae, quam gens Gallica et Suecica genti Germanicae præstare obligantur. (§. 1574. seqq.)
2. IVS PERSONARVM, in quo pertractantur iura et obligationes inter gentem Germanicam et alias gentes, prout pen-
 dent vel a statu
- A. Imperiorum imperii R.G. et alias rerum publicarum, quorum pertinent:
 a. Prærogativa imperatoris et regis Romanorum ratione precedentia et
 b. Iura et obligationes circa constitutionem atque inaugurationem horum imperantium. (§. 1580. seqq.)
- B. Legatorum, (§. 1590. seqq.) qui fuit ratione
 a. gentium, e. g. vel Galliæ et hi vel legati
 η. gentis Germanicae, et quidem vel
 Η. imperatoris, vel Ζ. imperii tantum, Ζ. imperatoris et imperii simul,
 δ. singularum statuum imperii. (§. 1592. seqq.)
- β. dignitatum, vel legati
 a. ecclie Romana, (§. 1597.) vel legati
 b. reliquarum gentium, iisque vel legati in specie sic dicti, (§. 1595. seq.)
 c. ablegati, et ambo vel ordinarii, vel
 δ. extraordinarii.
- c. Peregrinorum. (§. 1602. seqq.) Sunt enim homines, in relatione ad gentem Germanicam, vel
 a. ciues Germanici, i. e. qui gaudent statu ciuitatis Germaniae, (I. qualitate, quod quis sit membrum imperii R.G.)
 Σuntque hi ciues vel indigenæ, vel adiuuæ. (§. 1604. 1606)
 b. peregrini, iisque, prout in Germania habitant, nec ne, vel incole, vel non incole.
- Est vera peregrinitas in Germania vel
 a. generalis, i. e. respectu totius imperii; quo referri potest jus albinagii in Germania, s. quod justum
 est circa peregrinatorem in Germania.
 β. particularis, eaque vel provincialis, vel localis.

TOMI II. PARTIS III. LIBER II.

DE

IVRISPRUDENTIA GENTIVM ECCLESIASTICA.

Quæ pars continet

1. Iura et obligationes inter ecclesiam pontificiam et protestantum. (§. 1614. seqq.) Quoad
 a. Tolerantiam religionis, (i. e. ius, vi cuius religionem quandam profitembus habitare et religionem exercere licet
 in quadam territorio,) eamque vel
 a. necessariam, vel gratiosam; (§. 1616.)
 b. vniuersalem, vel particularem; (§. 1617. 1620.)
 c. aequalem, vel inæqualem. (§. 1618. 1621.) Deinde quad
 b. Causas non ecclesiasticas, (§. 1624. seqq.) speciatim vero quod ad
 a. hereditates et legatas; b. famam; c. conjugia inter personas diuerfarum religionum; d. tute-
 lam et feuda.
 c. Causas ecclesiasticas, et quidem speciatim quoad
 a. Exercitium religionis, (§. 1629. seqq.) quod est vel
 ζ. domesticum, i. e. vbi religio exercetur domi, sine clero et rerum ecclesiasticalium usu.
 β. non-domesticum, quod, prout libere, item cum plena et solemni libertate peragitur, nec ne, est vel
 publicum, vel priuatum. (§. 1639.) Quo loco mentio injectur Simultanei, quod est vel
 Ν. loci, vel templi; (§. 1631. seqq.) Ζ. necessarium, vel voluntarium.
 b. Liturgiam, (§. 1635. seqq.) speciatim vero circa
 ζ. clencum in concionibus, β. hymnos, γ. preces publicas, δ. imagines et ε. venerabile.
 c. Res ecclesiasticas. (§. 1639. seqq.) In his annus decretorius d. I. Ian. 1624. modum et fines constituit quod
 ζ. templo, β. monasteria, γ. fundationes, δ. beneficia, et ε. redditus ecclesiasticos.
 d. Perfornas ecclesiasticas, (§. 1644. seqq.) e. g. circa
 ζ. mutationem religionis. β. iura clericis huic vel illi religioni addictis competentia.
 2. Iura et obligationes ecclefiarum protestantum inter se, quo referuntur
 a. Aequalitas Reformatorum cum Lutheranis in iuribus et obligationibus, per fœdera inter Catholicos et Lutheranos inita,
 etiam ante pacem Westphal. introductis. (§. 1648. seq.)
 b. Annus decretorius in causis protestantum inter se, qui est tempus conditæ pacis Westphalice. (§. 1650.)